



Mødedato og -tidspunkt	Den 5. februar 2018 kl 9.00 – 11.30
Sted	Lokale 1.225
Deltagere: Valgte VIP	Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Jeanne Strunck og Lise-Lotte Holmgreen
Deltagere: Valgte studerende	Jacob Bjerregaard Laursen, Lea Peerstrup Magnussen, Søren Gram Riisgaard og Saina Priscilla Fjermeros
Deltagere: Observatører/gæster	David Stevens, Julie Bjerggaard Kristensen, Susanne Hald
Afbud	
Referat godkendt den	

Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
1. Velkomst til nye SN-medlemmer	Efter en præsentationsrunde bød AVL velkommen til de nye og genvalgte studentermedlemmer og fortalte kort om studienævnets arbejdsområder og understregede, at der er tavshedspligt omkring arbejde i studienævnet. Derefter konstituerede studienævnet sig med Jacob Bjerregaard Laursen som næstformand.	
2. Godkendelse af dagsorden		Godkendt
3. Nyt fra studievejlederen	Julie fortalte, mentorerne har planlagt 3 arrangementer. I februar et oplæg om gruppedynamik og værktøjer som de studerende kan bruge i gruppearbejde. I marts afholdes et oplæg om valgfag på 3. semester og det sidste arrangement om eksamens-hjemmeopgaver. Til Åbent hus i marts får SIV sin egen stand, og der holdes oplæg om alle tre sprog.	
4. Evaluering af studiepraktik	Praktikanterne føler sig godt informeret og taget imod. De bliver mere sikre på, at de vil søge ind på uddannelsen, og ændrer i begrænset omfang holdningen hos dem, der ikke forventer at søge ind. Praktikanterne mener, de får mindst ud af rundvisninger og de kurser, hvor de ikke bliver inddraget. De er glædest for de kurser, hvor kun praktikanter deltager, og for snakken med studerende og mentorer. Det er en udfordring at sammensætte et program for dem, fordi kurserne i	

	forvejen ligger på bestemte tidspunkter, som ikke altid passer med praktikanternes mødetider. Der var enighed i studienævnet om at holde fast i den nuværende form, så praktikanterne så vidt muligt præsenteres for forelæsninger, holdundervisning og arbejde uden studerende samt taler med studerende og mentorer. Det blev foreslået at forventningsafstemme ved praktikstarten og fx nævne ved introen, at praktikanterne skal opleve dagligdagen på universitetet. Et andet forslag var, at praktikanterne deltager i et kursus i 45 minutter og derefter går ud og evaluerer på det, de har hørt.	
5. Forslag om nedlæggelse af IBC og overførsel af kurser og studerende til ICS programmet	<p>DS præsenterede overvejelserne om at nedlægge IBC og overføre kurserne og de gæstestuderende til ICS. Det kan være svært for vores gæstestuderende at opnå 30 ECTS på et semester på SIV, da det relevante kursusudbud er begrænset. ICS og SIVs koordinatører er positivt indstillede over for nedlæggelse/overførsel. Ved en evt. nedlæggelse skal det sikres, at trepartsaftaler mellem SAMF og SIV ikke bringes i fare.</p> <p>Fordele og ulemper ved en nedlæggelse blev drøftet. SIVs profilering ift. udenlandske studerende er vigtig, og det er derfor vigtigt stadig at gøre opmærksom på de SIV-kurser, der er engelsksprogede, når kurser og gæstestuderende overføres til ICS.</p>	SN besluttede, at vi midlertidigt indstiller IBC, og samtidig overfører de relevante kurser til ICS og gør opmærksom på SIV gennem ICS. AVL kontakter RCT ang. sikring af trepartsaftaler. Derefter kontakter DS Jan Schlosser, der er koordinator for ICS.
6. Godkendelse af semesterbeskrivelser	Underviserne har udarbejdet og/eller revideret kursusbeskrivelserne, og koordinatørerne har kontrolleret kursusbeskrivelserne. Det har været et stort arbejde pga. de nye studieordninger, og pga. koordineringsarbejdet, når der indgår flere kurser i ét modul. AVL noterede, at der mangler kursusbeskrivelse for et kursus, og at der er et par fejl i to af de forelagte kursusbeskrivelser, som underviserne er blevet bedt om at rette.	Godkendt
7. Forslag om højere vejledningnorm for enkeltmandsprojekter og BA-projekter	LD foreslår højere norm. Nu er vejledningnormen 8 timer pr. studerende, men LD mener, det er for lidt til at dække vejledning og eksamen, ved enkeltmandsprojektgrupper. Forslaget blev drøftet, f.eks. var holdningen, at dem, der skriver alene, ikke skal straffes for, at de ikke kan finde en gruppe eller ønsker at skrive alene. Der blev også drøftet, om der skal gives mere vejledning end nu til BA-projekter. Holdningen var, at dette var for dyrt ift. behovet	SN besluttede at sætte normen op til 10 timer pr. studerende ved enkeltmandsprojektgrupper på alle semestre. AVL melder ud til vejlederne.
8. Drøftelse evt. indførelse af ansvarsfordeling ved gruppeprojekter	Skolen har bedt SN drøfte, om der ønskes ansvarsfordeling indført ved gruppeprojekter, sådan at de studerende fordeler projektets afsnit imellem sig, så hver af dem har ansvaret for bestemte dele. Der var enighed i SN om, at man ikke ønsker dette. SN vurderer, at det vil være i modstrid med ideen bag Aalborg-modellen, det vil være skadeligt for projekt kvaliteten og gruppedynamikken, hvis projektet skal navneopdeles. Det vil gå ud over det pædagogiske og faglige. Der blev desuden anført, at der kan gives forskellige karakterer, selvom projekterne ikke er navneopdelt. Det blev foreslået, at vejlederen kan holde styr på, hvem der deltager aktivt i vejledningen. LD fremhævede, at det er vigtigt ved eksamen at sikre, at det er muligt at give en individuel bedømmelse, og at dette kan gøres ved bl.a. at stille hver studerende individuelle spørgsmål inden for metode, teori og analyse under gruppeeksamen.	SN besluttede, at man ikke ønsker ansvarsfordeling i projekterne.
9. Forslag og oprettelse af faggrupper for fællesfag	Vi har faggrupper for engelsk, spansk og tysk, men ingen for fællesfag. AVL har snakket med Jeanne om at oprette en faggruppe for fællesfag. Faggruppens opgave bliver at være fagligt forum for underviserne i fællesfag og bl.a. koordinere indholdet i kommunikations-fællesfagene, men faggruppen får ikke til opgave at lave lærerdækningsplan eller	SN godkendte oprettelsen af en faggruppe for fællesfag.

eksamensplanlægning. Jeanne bliver tovholder for gruppen.		
10. Kursusevalueringer	Koordinatorerne har sammenfattet evalueringerne. Der er generelt tilfredshed med næsten alle kurserne, hvad angår læringsmål, læringsudbytte, omfang og niveau samt formidling og undervisningsmateriale. Der var kritik af, når underviseren ikke bruger mikrofon i auditoriet og ros til dem, der gør det. Det konstateres, at de studerende bruger mere tid på studierne end tidligere, hvilket er positivt og indikerer, at indsatsen for at tydeliggøre krav og forventninger virker. I evalueringerne var der kritiske bemærkninger til enkelte kurser, som blev diskuteret af SN.	SN besluttede, at fagkoordinatorerne snakker med de undervisere, der har haft de fag, hvor der er forekommet kritik
11. Meddelelser	<p>11a: Heldhedsplan for informationsindsatsen ang. KA. Studievejleder og AVL har talt sammen om hvordan den samlede informationsindsats ang. KA-uddannelsen og har lavet en plan, der fordeler informationen mellem efterår og forår.</p> <p>11b: Kinesiske områdestudier som tilvalg i E18-F19: Vi har pligt til at oprette tilvalget, når der er tilmeldte, men tilvalget kan ved få tilmeldte have mere karakter af et vejledningsforløb, med mindre undervisning end normalt og mere vejledning. Vi har udarbejdet en skitse for et sådant forløb, og de studerende har givet udtryk for, at de er interesserede i at deltage. Det betyder, at vi opretter Kinesisk med reduceret kursusudbud og forøget vejledningssats.</p> <p>11c: Kronebevilling for 2017: Vi har haft underskud på 164.000 kr. på kronebevillingen, svarende til 12%. AVL har talt med Susanne Aarup om det, og iflg. hende er MR indforstået med det. I 2018 vil vi følge kronebudgettet tættere og konverterede timer vil løbende blive registreret, så vi kan komme tættere på blance på budgettet.</p> <p>11d: Ekstra tiltag i foråret: Der bliver ingen "uge 10"-arrangementer på 2. semester, fordi semesteret med den nye studieordning er ret presset. Der bliver et ekstra tilbud for 6. semester i "IT og medier i praksis" med Sophie Lanng Gulstad, bl.a. med besøg på Nordjyske. Der bliver igen et 3-delt kompetence- og karriereafklaringskursus på 8. og 10. semester i samarbejde med AAU Karriere. Der bliver også et ekstra kursus for 8. semester i "Sprogstrategier i flersprogede organisationer" med Guro Sanden. Der afholdes workshops på 4., 6., 8. og 10. semester om videnskabelig metode med Peter Kastberg, så der på sigt skabes progression og sammenhæng i forløbet. Desuden fortsætter studiecafe, klyngevejledning og mentorer. Der blev drøftet om de studerende vil få et diplom for deltagelse i kurset med Sophie, hvilket vil kræve de skriver under på en tilstedeværelsesblanket. AVL vil snakke med Sophie om det. SN synes det var en god ide med et diplom.</p> <p>11e: Oversættelse af SIVs studieordninger til engelsk: David har foreslået, at SIVs studieordninger oversættes til engelsk. Det sker af hensyn til vores internationale profil, til de udenlandske studerende, som vil læse på AAU og til de af vores egne studerende, som skal til udlandet, og som i den forbindelse bliver bedt om at vedlægge info om, hvad deres AAU-jurser indeholder. SH vil følge op på, hvem der betaler for det.</p> <p>11F: Ansættelser: Vi har ansat Peter Kastberg som professor i organisationskommunikation. Line Schmeltz er ansat som lektor i organisations- og markedskommunikation (med engelsk). Begge er ansat pr. 1. februar.</p>	
12. Evt.	Karina skriver i Moodle til de studerende, at ansøgningsfristen for KA er 1. marts.	

Mødekalender 2018

Møde 1	5. februar kl. 9.00 – 11.30
Møde 2	13. marts kl. 9.00 – 11.30
Møde 3	28. maj kl. 9.00 – 11.30
Møde 4	19. juni kl. 9.00 – 11.30
Møde 5	
Møde 6	